
Contacto

Teléfono 923320934
Fax 923320934
Correo Electrónico aytodesantiz@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37110) Santiz España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2019 a
las 11:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aoI6yBM8nv0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: construcción de un velatorio municipal en el termino de santiz

Valor estimado del contrato 163.693,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.069,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.693,97 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

la mesa acuerda la adjudicación de la oferta mas economica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PABLO ALVAREZ VICENTE
NIF 70875087N

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aoI6yBM8nv0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=471da478-96f5-46bc-96ed-262f3bf517a6


Precio de la oferta más baja 171.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.380 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización Del 10/01/2019 al 10/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 13:01
Observaciones: apertura de plicas oferta

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
DADO LA URGENCIA EN EMPEZAR CON LA OBRA
Cantidad Máxima 6
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta mas economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: segun oferta de licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fma2%2BbL1m3c SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000003621679 |  2019-059770 | Fri, 25 Jan 2019 11:35:12:250 CET 25672812288798838329164958301799297319UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fma2%2BbL1m3cSugstABGr5A%3D%3D

